—１—

湛 江 市 发 展 和 改 革 局

文件
湛 江 市 住 房 和 城 乡 建 设 局

湛 江 市 交 通 运 输 局

湛 江 市 水 务 局

湛 江 市 农 业 农 村 局

湛 江 市 公 共 资 源 交 易 中 心

湛发改法规〔2023〕914 号

关于推行工程建设项目中标合同
线上签订和变更的通知

各有关单位：

根据《广东省发展改革委等 7 部门关于加快推进招标投标全

流程电子化工作的通知》（粤发改法规函〔2022〕1484 号）、《湛

江市优化营商环境条例》等要求，湛江市公共资源交易中心对电

子交易系统进行了升级改造，完善了工程建设项目合同线上签订

功能。为全面优化我市招投标领域营商环境，进一步提升政务服

务便利化水平，推进标后合同履约的智慧监管，我市将推行工程

建设项目合同线上签订。现将有关事宜通知如下：

—２—

一、实施范围

所有进入湛江市公共资源交易中心通过电子交易系统招标

的工程建设项目，其中标合同的签订和变更应当通过线上办理。

二、实施时间

自 2023 年 12 月 1 日起，依法必须招标的工程建设项目合同

签订及变更按本通知要求执行。

三、线上办理合同签订及变更

招标人与中标人应当自中标通知书发出之日起三十日内，在

湛江市公共资源电子交易系统完成合同线上签订工作。在履行合

同过程中，合同内容需要变更，应及时在湛江市公共资源电子交

易系统完成合同变更。招标人对在线签订的合同文本真实性负

责，招标人和中标人不得在线下另行订立背离合同实质性内容的

其他协议。

四、在线登记合同履约信息

招标人应当按照有关规定及时在湛江市公共资源电子交易

系统登记合同履约重大变动信息，包括合同重大变更、合同中止

履行和解除、违约行为处理结果、竣工验收等情况信息。涉及国

家秘密、商业秘密的除外。

五、注意事项

工程建设项目中标合同线上签订工作是我市优化营商环境

的重要举措，各有关单位务必高度重视，确保按工作要求有序推

进。合同线上签订情况将作为中标后评估及中标后跟踪监督检查

的内容，请各招标人严格按规定落实合同线上签订及变更工作。

—３—

实施工程建设项目合同线上签订过程中遇到的问题、意见和

建议请径向湛江市公共资源交易中心或相关招投标行政监督部

门咨询、反馈。

湛江市发展和改革局 湛江市住房和城乡建设局

湛江市交通运输局 湛江市水务局

湛江市农业农村局 湛江市公共资源交易中心

2023 年 11 月 27 日

公开方式：主动公开

抄送：中共湛江市纪委。

湛江市发展和改革局办公室 2023 年 11 月 27 日印发

		2023-11-27T12:48:21+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2023-11-28T15:56:55+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2023-11-29T09:19:04+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2023-11-29T15:09:31+0800
	signature info(version:4.52.117)

		http://www.eseals.cn
	2023-11-30T09:46:08+0800
	保护PDF文档安全。

		http://www.eseals.cn
	2023-11-30T10:53:27+0800
	保护PDF文档安全。